8 PREFEITURA DO MUNTCTPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.528. DE 1 5 DE OUTUBRO DE 2019

LLllZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS AI'RIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LE[ N'9]18, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4'

CONSIDEJ{ANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO .ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ]nARA COBERTURA DE DESPESAS COM REPOSIÇÃO DE KSTOQUE
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE COMPRAS 750107, SEM
IM])ACTO NAS MEIAS CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO 902 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO REQUISIÇÃO 750.107 REM.4NEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM REPOSIÇÃO DE USTOQUU
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. REFERENTE AS SOLICITAÇÕES DE COMPRAS 750153 E
750 1 63, SEM TMI)ACTO NAS MEIAS CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICTTAÇÃ0 900 UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
CONSIDEjiANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM REPOSIÇÃO DE usroQUE
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. REFERENTE AS SOLICITAÇÕES DE COMPRAS 750157 E
750 ] 65, SEM IMPACTO NAS MEIAS CONTIDAS NA LDO E pl)A
REF. SOLICITAÇÃO 90 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 46.483,50(QUARENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E
CiNQUENI.A CENTAVOS) NA(S) NOTAÇÃO(ÕES):

] 3.0] . 1 2.361 .0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS tJNIDADES ESCOLARES ENSINO 1
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 30.479.25

13.01.12.365.0195.2789 GERENCL\MENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 1 6.004,25

TOTAL....R$ 46.483,50

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART.
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

I' FAR-SE-Á COM O(S)

l
VIGENTE:

ANUI.AÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

13.01-12.361.0196.2782 CONHECIMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNI
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$37.224.85
1 3 .0 1 . 1 2.365 .0] 95.2052 CONHECIMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO iNFANTil

Página l de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAT

Decreto N. 28.528/20] 9

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0000 PRÓPRIA

R$ 9.258.65

TOTAL....R$ 46.483.50

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA E$ VIGOR

LIJ

ROSÉ\$NTONIÓ PARTMOSCHI

GESTOR DA UNll)XDE DF GOVERNO E FINANÇAS

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUINZE DL\(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2